CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

        A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

                            CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 085/2023.

Senhor Presidente,

        A Vereadora infra firmada nos termos do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao plenário e após

encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João Carlos Teixeira

da Silva, com cópia ao Diretor Municipal de Iluminação Publica, para

que viabilize a manutenção e troca das lâmpadas dos postes de

iluminação pública do Povoado Segundo Núcleo, neste Município.

                 JUSTIFICATIVA:

               Esta vereadora foi procurada por moradores de Segundo Núcleo

para que intermediasse, junto ao setor competente da prefeitura, a

manutenção e troca das lâmpadas dos postes de iluminação pública do

povoado.

         O pedido é pertinente visto que a falta de iluminação está propiciando

perigo a população, e ações de marginais. Tal fato tem gerado insegurança

para os moradores e os mesmos acreditam que a manutenção e troca das

lâmpadas dos postes diminuiria consideravelmente a ação dos marginais.

     No aguardo do pronto atendimento, reiteramos protestos de estima e

apreço.

Plenário José Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da Câmara

Municipal De Buriticupu, 27 de março de 2023.

   _____________________________

                  NETA DO SEGUNDO
                  “VERADORA/ PATRIOTA”